
 

 

Decreto Prot. n. ____ 
 
Repertorio   n. __  

Posizione: ____________ 
Tit. III  Cl. 13  
Fascicolo n. __________ 
 
Oggetto: Decreto Nomina Commissioni di cui al D.D. n. 51 del 16/05/2022 per il conferimento di n. 1 

assegni di ricerca finanziat0 con fondi Progetto Orphan of Femicide Invisible Victim 
 

IL DIRETTORE 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, emanato con 

D.R. n. 645 del 17.10.2016; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, art. 22, in materia di assegni di ricerca ed in 

particolare il comma 4, lettera b); 
VISTO il D.M. n. 102 del 9 marzo 2011 che stabilisce l’importo minimo annuo lordo di un 

assegno di ricerca, al netto degli oneri a carico dell’amministrazione erogante;  
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo recante modalità per il conferimento di assegni per 

lo svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della L. 240/2010, emanato con D.R. n. 
757/2010; 

VISTA il DD. N. 51 16/5/2022 con il quale si è provveduto ad emanare il bando di selezione 
pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno presso l’Università degli Studi della 
Campania “Luigi Vanvitelli”, pubblicato all’Albo di Ateneo in data 16/5/2022; 

VISTO  in particolare l’art. 10 del Regolamento di Ateneo sopraccitato e l’art. 5 del bando in 
parola, che dettano disposizioni sulla composizione della Commissione Esaminatrice dei concorsi 
de quo e demandano al Consiglio della struttura, che ha chiesto il conferimento dell’assegno, la 
proposta dei relativi componenti tra i quali è membro il responsabile scientifico del progetto di 
ricerca (tutor); 

VISTA la delibera n.9 del 17/5/2022 del Consiglio di Dipartimento, agli atti del Dipartimento, 
che propone i membri delle Commissioni Esaminatrici 

PRESO ATTO del D.R. n. 344 del12/05/2020, con il quale è stata emanata la “Disciplinare 
transitoria per lo svolgimento a distanza delle prove previste dalle procedure concorsuali per il 
reclutamento dei professori di I e II fascia e dei ricercatori a tempo determinato”; 

CONSIDERATO in particolare, il punto 2 dell’art. 7 del sopra citato decreto rettorale che 
prevede, alla cessazione delle misure straordinarie, l’applicazione della disciplina di cui al D.R. su 
richiesta della Commissione giudicatrice e previa autorizzazione del Rettore; 

VISTA la richiesta del Responsabile Scientifico (Tutor), membro effettivo di diritto delle 
Commissioni Esaminatrici, in merito allo svolgimento in modalità telematica dei concorsi di cui al 
Bando di Selezione succitato; 

DECRETA 
Art. 1 
Ai sensi del combinato disposto degli art. 10 del Regolamento citato nelle premesse del presente 
decreto e 5 del bando di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno 
per collaborazione ad attività di ricerca – emanato con D.D. n. 51 del 16/5/2022 pubblicato 
mediante affissione all’Albo di Ateneo in pari data, è nominata la seguente Commissione 
Esaminatrice: 
 
Progetto di ricerca per n.1 assegno di durata annuale dal titolo: “Fattori di rischio e protezione negli 
orfani di femminicidio” finanziato con fondi Progetto Orphan of Femicide Invisible Victim 
 
Membri Effettivi 
Prof. ssa Silvi Galdi (prof.di II fascia)Tutor 
Prof.ssa Raffaella Perrella (prof.di II fascia) 



 

 

Prof. ssa Giovanna Palermo (prof. di II Fascia) 
 
Membri Supplenti 
Prof. Andrea Millefiorini (prof.di II fascia) Tutor 
Prof. Sebastiano Costa (prof.di II fascia) 
Prof. ssa Paola Spagnoli (prof. di II Fascia) 
 
 
Art. 2 
Le Commissioni Esaminatrici di cui all’art. 1 sono autorizzate a svolgere in modalità telematica le 
sedute relative ai concorsi previsti dal Bando di selezione in premessa secondo la disciplina di cui 
al D.R. n. 344 del 12/05/2020. 
 
 
 
Caserta,  
 
IL DIRETTORE 
(Prof.Luigi Trojano) 
 
 
 


		2022-06-01T14:42:40+0200
	LUIGI TROJANO




